



SCOSY
EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Folha 156

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE
Prezado(a) Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº. 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei nº. 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para a execução do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

A empresa, **SCOSY EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS**

NPJ nº 28.027.121/0001-46 – Insc. Municipal Nº 1555345

kua Rui Barbosa, nº 780, Bairro Limoeiro - CEP nº 63.030-000 - Juazeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 9 9666-4475 - EMAIL: scosyemp@gmail.com

Banco do Brasil - Agência 0433-2 - Conta Corrente 71.161-6

ITEM	GRUPO 01 - ARBITRAGEM	Unidade	Campeonato de Futebol (Quant.)	Olimpíadas (Quant.)	Campeonato de Futsal (Quant.)	Quant.	Valor Unitário	Valor total
1	Arbitragem oficial de Futebol de campo (um árbitro dois bandeirinhas e um mesário) 31 partidas na primeira divisão e 31 partidas na segunda divisão. árbitros ligados a associação ou federação de arbitragem). As despesas com alimentação, hospedagem e deslocamento será por conta da Contratada.	Partida	62	9		71	R\$ 190,00	R\$ 13.490,00

Razão Social: Stenio Pierre Costa Silva

CNPJ: 28.027.121/0001-46

Rua Rui Barbosa, nº 780, Bairro Limoeiro

CEP: 63.030.000 - Juazeiro do Norte - Ceará

scosyemp@gmail.com

(88) 9 9666-4475



SCOSY

EMPREENHIMENTOS
E SERVIÇOS



2	Arbitragem oficial de Futsal (dois árbitros e um mesário) árbitros ligados a associação ou federação de arbitragem). As despesas com alimentação, hospedagem e deslocament o será por conta da Contratada.	Partida		18	37	55	R\$ 127,50	R\$ 7.012,50
3	Arbitragem oficial de Basquete (2 árbitros e um mesário), árbitros ligados a associação ou federação de arbitragem). As despesas com alimentação, hospedagem e deslocament o será por conta da Contratada.	Partida		9		9	R\$ 90,00	R\$ 810,00
4	Arbitragem oficial de Handebol (2 árbitros e um Mesário) árbitros ligados a associação ou federação de arbitragem). As despesas com alimentação,	Partida		18		18	R\$ 90,00	R\$ 1.620,00

Razão Social: Stenio Pierre Costa Silva
CNPJ: 28.027.121/0001-46
Rua Rui Barbosa, nº 780, Bairro Limoeiro
CEP: 63.030.000 – Juazeiro do Norte – Ceará

scosyemp@gmail.com
(88) 9.9666-4475



SCOSY
EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
Folha 158

	hospedagem e deslocamento o será por conta da Contratada							
5	Contratação de árbitros de Vôlei (2 árbitros e um mesário). árbitros ligados a associação ou federação de arbitragem). As despesas com alimentação, hospedagem e deslocamento será por conta da Contratada.	Partida		9		9	R\$ 90,00	R\$ 810,00
TOTAL DO GRUPO								R\$ 23.742,50

TOTAL ESTIMADO: R\$ 23.742,50 (Vinte e três mil setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).

Prazo para a entrega: Conforme edital.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da sua apresentação.

NOME: Stenio Pierre costa silva **CPF:** 035.616.443-13 **RG:** 2006029166683 SSP CE

LEFONE: (88)996664475 **EMAIL:** scosyemp@gmail.com

NACIONALIDADE: Brasileiro **NATURALIDADE:** Juazeiro do Norte - Ceara

ESTADO CIVIL: Divorciado **PROFISSÃO:** Empresário

ENDEREÇO: Rua José Joaquim de Santana, nº 144 Bairro: Conviver, Juazeiro do Norte, Ceara

CARGO E FUNÇÃO NA EMPRESA: Representante Legal

Juazeiro do Norte - CE, 11 de agosto de 2023

**STENIO PIERRE
COSTA**

SILVA:035613443

13

Assinado de forma digital por STENIO PIERRE
COSTA SILVA:03561344313
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=videoconferencia,
ou=44664482000150, ou=Pessoa Física A1,
ou=ARGROWTECH, ou=Autoridade
Certificadora SAFE-ID BRASIL, cn=STENIO
PIERRE COSTA SILVA:03561344313
Dados: 2023.08.11 11:10:17 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2023.003.20269

SCOSY EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

CNPJ Nº 28.027.121/0001-46

Stenio Pierre Costa Silva

CPF Nº 035.613.443-13

Razão Social: Stenio Pierre Costa Silva

CNPJ: 28.027.121/0001-46

Rua Rui Barbosa, nº 780, Bairro Limoeiro

CEP: 63.030.000 - Juazeiro do Norte - Ceará

scosyemp@gmail.com

(88) 9 9666-4475

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 – PE
PROCESSO Nº. 2023.07.26.28-PE-ADM

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE
Prezado(a) Senhor(a),



Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para a execução do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidem sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

ITEM	GRUPO 02 – EQUIPES DE APOIO	UNIDADE	CAMPEONATO DE FUTEBOL (QUANT.)	OLIMPIADAS (QUANT.)	CAMPEONATO DE FUTSAL (QUANT.)	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
6	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO PARA AUXILIAR NA LIMPEZA	DIÁRIA	16	5		21	R\$ 41,42	R\$ 869,82
.	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO (GANDULAS)	JOGO	124			124	R\$ 24,03	R\$ 2.979,72
TOTAL GRUPO 2:								R\$ 3.849,54

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 3.849,54 (TRÊS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS)

1. Identificação do licitante:

- Razão Social: G M MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA
- CNPJ: 42.979.172/0001-07 / Inscrição Estadual: 070151261
- Endereço completo: R D (LOT. CENTRO SUL), n/ 81 – Sala 03. Bairro: Parangaba, CEP 60.740-145 - FORTALEZA – CE
- Representante Legal:
 - Nome: Joheldes Sousa da Silva Junior CPF: 083.994.663-52 RG: 20077031886 - Nacionalidade: Brasileiro
- Estado Civil: SOLTEIRO
- Profissão: Empresário
- Endereço de Pessoa Física: RUA Rubens Monte, N° 120, Apto 901, Torre A – Jardim Cearense -. Fortaleza – Ceará –
- Telefone: (85) 98955.3374
- E-MAIL: gmceara01@gmail.com

PRAZO PARA A ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

Fortaleza/Ceará, 11 de agosto de 2023.

JOHELDES SOUSA DA SILVA JUNIOR
08399466352

Assinado digitalmente por JOHELDES SOUSA DA SILVA JUNIOR:08399466352
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=27848734000181, OU=Videoconferencia, OU=Certificado PF A1, CN=JOHELDES SOUSA DA SILVA JUNIOR:08399466352
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023-08-11 11:13:31
Foxit Reader Versão: 9.7.0

Assinatura do representante legal da empresa - Administrador

Nome: Joheldes Sousa da Silva Junior
RG: 20077031886 / CPF: 083.994.663-52

PROPOSTA DE PREÇOS

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pentecoste/CE
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023.

Identificação da Proponente:

Razão Social	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS		
CNPJ	43.480.473/0001-46		
Endereço	Rua Helvécio Teixeira 55, Bairro Flores – Iguatu/CE – CEP: 63.500-526		
Telefone	88 99967-9627	E-mail	efetivaassessoria1@gmail.com
D. Bancários	Banco: Itau Agência: 7705 Conta corrente: 99535-0		
Rep. Legal	Antonio Eloneudo Pereira de Oliveira, brasileiro, solteiro, microempresário		
Função	Gerente		
RG	2001029156300	CPF	022.705.433-43

Prezados Senhores,

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n° 10.520, de 03 de Setembro de 2022, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para execução do objeto da Licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta Licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Nesta oportunidade, temos a declarar sob as penalidades da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta Licitação, que não possuímos fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste Edital.

Lote 03

Item/ Lote	Grupo 3 – Infraestrutura do campo	Unid.	Qtd.	V. Unit.	V. Total
8	Manutenção, demarcação do campo, com material por conta da Contratada	Diária	21	R\$ 125,61	R\$ 2.637,81
TOTAL DO GRUPO: R\$ 2.637,81					

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 2.637,81 (dois mil, seiscentos e trinta e sete reais e oitenta e um centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: Conforme prazos no termo de referência.

Observações:

EFETIVA
SERVICOS
INTEGRADOS:4
3480473000146

Assinado de forma digital por EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS:43480473000146
Dados: 2023.09.04 15:01:22 -03'00'

PROPOSTA DE PREÇOS

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pentecoste/CE
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023.

Identificação da Proponente:

Razão Social	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS		
CNPJ	43.480.473/0001-46		
Endereço	Rua Helvécio Teixeira 55, Bairro Flores – Iguatu/CE – CEP: 63.500-526		
Telefone	88 99967-9627	E-mail	efetivaassessoria1@gmail.com
D. Bancários	Banco: Itau Agência: 7705 Conta corrente: 99535-0		
Rep. Legal	Antonio Eloneudo Pereira de Oliveira, brasileiro, solteiro, microempresário		
Função	Gerente		
RG	2001029156300	CPF	022.705.433-43

Prezados Senhores,

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n° 10.520, de 03 de Setembro de 2022, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para execução do objeto da Licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta Licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Nesta oportunidade, temos a declarar sob as penalidades da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta Licitação, que não possuímos fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste Edital.

Lote 02

Item/ Lote	Grupo 2 - Equipes de Apoio	Unid.	Qtd.	V. Unit.	V. Total
6	Contratação de equipe de apoio para auxiliar na limpeza	Diária	21	R\$ 79,85	R\$ 1.676,85
7	Contratação de equipe de apoio (gandulas)	Jogo	124	R\$ 39,47	R\$ 4.894,28
TOTAL DO GRUPO: R\$ 6.571,13					

Lote 03

Item/	Grupo 3 - Infraestrutura do campo	Unid.	Qtd.	V. Unit.	V. Total
-------	-----------------------------------	-------	------	----------	----------

Lote					
8	Manutenção, demarcação do campo, com material por conta da Contratada	Diária	21	R\$ 125,61	R\$ 2.637,81
TOTAL DO GRUPO: R\$ 2.637,81					

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 9.208,94 (nove mil, duzentos e oito reais e noventa e quatro centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: Conforme prazos no termo de referência.

Observações:

- Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Iguatu, 12 de Setembro de 2023

EFETIVA
SERVICOS
INTEGRADOS:43
480473000146

Assinado de forma digital por EFETIVA SERVICOS
INTEGRADOS:434804730
00146
Dados: 2023.09.12 11:31:59 -03'00'

EFETIVA ASSESSORIA E EVENTOS
Antonio Eloneudo Pereira de Oliveira
Responsável. Legal
RG: 2001029156300 CPF: 022.705.433-43

PROPOSTA DE PREÇOS

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pentecoste/CE
Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023.

Identificação da Proponente:

Razão Social	EFETIVA SERVIÇOS INTEGRADOS		
CNPJ	43.480.473/0001-46		
Endereço	Rua Helvécio Teixeira 55, Bairro Flores – Iguatu/CE – CEP: 63.500-526		
Telefone	88 99967-9627	E-mail	efetivaassessoria1@gmail.com
D. Bancários	Banco: Itau Agência: 7705 Conta corrente: 99535-0		
Rep. Legal	Antonio Eloneudo Pereira de Oliveira, brasileiro, solteiro, microempresário		
Função	Gerente		
RG	2001029156300	CPF	022.705.433-43

Prezados Senhores,

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n° 10.520, de 03 de Setembro de 2022, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para execução do objeto da Licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta Licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Nesta oportunidade, temos a declarar sob as penalidades da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta Licitação, que não possuímos fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste Edital.

Lote 01

Item/ Lote	Grupo 1 - Arbitragem	Unid.	Qtd.	V. Unid.	V. Total
1	Arbitragem oficial de Futebol de campo (um árbitro dois bandeirinhas e um mesário) 31 partidas na primeira divisão e 31 partidas na segunda divisão. (árbitros ligados a associação ou federação de arbitragem). As despesas com alimentação, hospedagem e deslocamento será por conta da Contratada	Partida	71	R\$ 560,56	R\$ 39.799,76
2	Arbitragem oficial de Futsal (dois árbitros e um mesário) árbitros ligados a associação ou	Partida	55	R\$ 340,85	R\$ 18.746,75

federação de arbitragem). As despesas com alimentação, hospedagem e deslocamento será por conta da Contratada.

3	Arbitragem oficial de Basquete (2 árbitros e um mesário). árbitros ligados a associação ou federação de arbitragem). As despesas com alimentação, hospedagem e deslocamento será por conta da Contratada.	Partida 09	R\$ 358,88	R\$ 3.229,92
4	Arbitragem oficial de Handebol (2 árbitros e um Mesário). árbitros ligados a associação ou federação de arbitragem). As despesas com alimentação, hospedagem e deslocamento será por conta da Contratada.	Partida 18	R\$ 276,83	R\$ 4.982,94
5	Contratação de árbitros de Vôlei (2 árbitros e um mesário). árbitros ligados a associação ou federação de arbitragem). As despesas com alimentação, hospedagem e deslocamento será por conta da Contratada.	Partida 09	R\$ 266,66	R\$ 2.399,94

TOTAL DO GRUPO: R\$ 69.159,31

Lote 02

Item/ Lote	Grupo 2 – Equipes de Apoio	Unid.	Qtd.	V. Unit.	V. Total
6	Contratação de equipe de apoio para auxiliar na limpeza	Diária	21	R\$ 79,85	R\$ 1.676,85
7	Contratação de equipe de apoio (gandulas)	Jogo	124	R\$ 39,47	R\$ 4.894,28

TOTAL DO GRUPO: R\$ 6.571,13

Lote 03

Item/ Lote	Grupo 3 – Infraestrutura do campo	Unid.	Qtd.	V. Unit.	V. Total
8	Manutenção, demarcação do campo, com material por conta da Contratada	Diária	21	R\$ 125,61	R\$ 2.637,81

TOTAL DO GRUPO: R\$ 2.637,81

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 78.368,25 (setenta e oito mil, trezentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: Conforme prazos no termo de referência.

Observações:

- Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Iguatu, 14 de Setembro de 2023

EFETIVA
SERVICOS
INTEGRADOS:43
480473000146

Assinado de forma digital
por EFETIVA SERVICOS
INTEGRADOS:4348047300
0146
Dados: 2023.09.13 09:55:05
-03'00'

EFETIVA ASSESSORIA E EVENTOS
Antonio Eloneudo Pereira de Oliveira
RG: 2001029156300 CPF: 022.705.433-43